
議案第１０号  

   令和４年度大網白里市国民健康保険特別会計予算  

 令和４年度大網白里市の国民健康保険特別会計の予算は、次に定めるところによる。  

 （歳入歳出予算）  

第１条   歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ５，４８５，１５８千円と定める。  

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表歳入歳出予算」による。  

 （一時借入金）  

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最高額は、

１００，０００千円と定める。  

 （歳出予算の流用）  

第３条 地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の経費を流用することができる場合は、次

のとおりと定める。  

（１）保険給付費の各項に計上した予算額に過不足を生じた場合における同一款内でのこれらの経費の各項の間の流用  

 

令和４年２月１７日 提出  

 

大網白里市長     金   坂     昌   典  
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第１表　歳入歳出予算

歳入 (単位:千円)

項款 金 額

歳 入 合 計
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 1 国 民 健 康 保 険 税 １，１５３，６４１

 1 国 民 健 康 保 険 税 １，１５３，６４１

 2 県 支 出 金 ３，９４０，２９０

 1 県 負 担 金 ３，９４０，２９０

 3 財 産 収 入 １

 1 財 産 運 用 収 入 １

 4 寄 附 金 １

 1 寄 附 金 １

 5 繰 入 金 ３７０，２１４

 1 他 会 計 繰 入 金 ３０３，１４７

 2 基 金 繰 入 金 ６７，０６７

 6 繰 越 金 １０，０００

 1 繰 越 金 １０，０００

 7 諸 収 入 １１，０１１

 1 延 滞 金 加 算 金 及 び 過 料 １，００４

 2 雑 入 １０，００７

５，４８５，１５８



歳出 (単位:千円)

項款 金 額
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 1 総 務 費 ３９，５０１

 1 総 務 管 理 費 ３２，４７０

 2 徴 税 費 ６，８４４

 3 運 営 協 議 会 費 １８７

 2 保 険 給 付 費 ３，８７５，０５１

 1 療 養 諸 費 ３，３８１，９８５

 2 高 額 療 養 費 ４７８，５１５

 3 移 送 費 ５１

 4 出 産 育 児 諸 費 ９，６６０

 5 葬 祭 諸 費 ４，０００

 6 傷 病 手 当 諸 費 ８４０

 3 国 民 健 康 保 険 事 業 費 納 付 金 １，４７８，４３４

 1 医 療 給 付 費 分 ９５６，０３７

 2 後 期 高 齢 者 支 援 金 等 分 ３７３，５４７

 3 介 護 納 付 金 分 １４８，８５０

 4 共 同 事 業 拠 出 金 ５

 1 共 同 事 業 拠 出 金 ５

 5 保 健 事 業 費 ５７，９７２

 1 特 定 健 康 診 査 等 事 業 費 ３９，２２６

 2 保 健 事 業 費 １８，７４６

 6 基 金 積 立 金 １

 1 基 金 積 立 金 １

 7 公 債 費 １

 1 公 債 費 １



(単位:千円)

項款 金 額

歳 出 合 計
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 8 諸 支 出 金 １４，１９３

 1 償 還 金 及 び 還 付 加 算 金 １０，００２

 2 延 滞 金 １

 3 繰 出 金 ４，１９０

 9 予 備 費 ２０，０００

 1 予 備 費 ２０，０００

５，４８５，１５８



令 和 ４ 年 度 

 

大網白里市国民健康保険特別会計予算説明書 

 

（事項別明細書） 

  



 

 

 

 



歳入歳出予算事項別明細書

１　総括

歳入
(単位:千円)

款 比 較前 年 度 予 算 額本 年 度 予 算 額

歳 入 合 計
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 1 国 民 健 康 保 険 税 1,153,641 1,056,145 97,496

 2 県 支 出 金 3,940,290 3,894,721 45,569

 3 財 産 収 入 1 1 0

 4 寄 附 金 1 1 0

 5 繰 入 金 370,214 461,382 △91,168

 6 繰 越 金 10,000 10,000 0

 7 諸 収 入 11,011 11,072 △61

5,485,158 5,433,322 51,836



歳出

款

(単位:千円)

国県支出金

比 較前年度予算額本年度予算額

歳 出 合 計
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本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

総 務 費

保 険 給 付 費

国 民 健 康 保 険 事 業 費 納 付 金

共 同 事 業 拠 出 金

保 健 事 業 費

基 金 積 立 金

公 債 費

諸 支 出 金

予 備 費

39,501

3,875,051

1,478,434

5

57,972

1

1

14,193

20,000

5,485,158

35,892

3,826,599

1,469,316

5

66,940

1

1

14,568

20,000

5,433,322

3,609

48,452

9,118

0

△8,968

0

0

△375

0

51,836

1,969

3,861,391

55,332

17,408

4,190

3,940,290 0

37,532

6,440

259,175

1

303,148

7,220

1,163,927

5

40,564

1

10,003

20,000

1,241,720

地 方 債



２　歳入
(款) 1国民健康保険税      1,153,641               (項) 1国民健康保険税      1,153,641               
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（単位：千円）

 節 
 目 

計

 本 年 度  前 年 度  比    較 
 区   分  金  額 

説                     明

 1 

 2 

一般被保険者国民健康
保険税              

退職被保険者等国民健
康保険税            

1,153,023

618

1,153,641

1,055,396

749

1,056,145

97,627

△131

97,496

 1 

 2 

 3 

 4 

 5 

 6 

 1 

 2 

 3 

医療給付費現年課税分

後期高齢者支援金現年
課税分              

介護納付金現年課税分

医療給付費滞納繰越分

後期高齢者支援金滞納
繰越分              

介護納付金滞納繰越分

医療給付費滞納繰越分

後期高齢者支援金滞納
繰越分              

介護納付金滞納繰越分

711,382

272,362

101,871

44,012

16,834

6,562

505

51

62

  1 医療給付費現年課税分        711,382 
  (1) 医療給付費現年課税分       711,382

  1 後期高齢者支援金現年課税分  272,362 
  (1) 後期高齢者支援金現年課税分        
                                 272,362

  1 介護納付金現年課税分        101,871 
  (1) 介護納付金現年課税分       101,871

  1 医療給付費滞納繰越分         44,012 
  (1) 医療給付費滞納繰越分        44,012

  1 後期高齢者支援金滞納繰越分   16,834 
  (1) 後期高齢者支援金滞納繰越分  16,834

  1 介護納付金滞納繰越分          6,562 
  (1) 介護納付金滞納繰越分         6,562

  1 医療給付費滞納繰越分            505 
  (1) 医療給付費滞納繰越分           505

  1 後期高齢者支援金滞納繰越分       51 
  (1) 後期高齢者支援金滞納繰越分      51

  1 介護納付金滞納繰越分             62 
  (1) 介護納付金滞納繰越分            62



(款) 2県支出金      3,940,290                     (項) 1県負担金      3,940,290                     

(款) 3財産収入      1                             (項) 1財産運用収入      1                         

(款) 4寄附金      1                               (項) 1寄附金      1                               

 節 
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（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

 目 

計

計

計

 本 年 度  前 年 度  比    較 
 区   分  金  額 

説                     明

 1 

 1 

 1 

保険給付費等交付金

利 子 及 び 配 当 金

一 般 寄 附 金

3,940,290

3,940,290

1

1

1

1

3,894,721

3,894,721

1

1

1

1

45,569

45,569

0

0

0

0

 1 

 2 

 1 

 1 

普 通 交 付 金

特 別 交 付 金

積 立 金 利 子

一 般 寄 附 金

3,860,551

79,739

1

1

  1 普通交付金                3,860,551 
  (1) 普通交付金               3,860,551

  1 保険者努力支援分             25,936 
  (1) 保険者努力支援分            25,936
  2 特別調整交付金分（市町村分）  5,999 
  (1) 特別調整交付金分（市町村分）      
                                   5,999
  3 都道府県繰入金（２号分）     30,396 
  (1) 都道府県繰入金（２号分）    30,396
  4 特定健診負担金               17,408 
  (1) 特定健診負担金              17,408

  1 積立金利子                        1 
  (1) 財政調整基金積立金利子           1

  1 一般寄附金                        1 
  (1) 一般寄附金                       1



(款) 5繰入金      370,214                         (項) 1他会計繰入金      303,147                   

(款) 5繰入金      370,214                         (項) 2基金繰入金      67,067                      

(款) 6繰越金      10,000                          (項) 1繰越金      10,000                          

(款) 7諸収入      11,011                          (項) 1延滞金加算金及び過料      1,004             
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（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

 節 
 目 

計

計

計

 本 年 度  前 年 度  比    較 
 区   分  金  額 

説                     明

 1 

 1 

 1 

 1 

一 般 会 計 繰 入 金

財政調整基金繰入金

繰 越 金

一般被保険者延滞金

303,147

303,147

67,067

67,067

10,000

10,000

1,000

297,357

297,357

164,025

164,025

10,000

10,000

1,000

5,790

5,790

△96,958

△96,958

0

0

0

 1 

 2 

 3 

 4 

 1 

 1 

 1 

保険基盤安定繰入金

出産育児一時金繰入金

事 務 費 等 繰 入 金

未就学児均等割保険税
繰入金              

財政調整基金繰入金

前 年 度 繰 越 金

一般被保険者延滞金

253,743

6,440

37,532

5,432

67,067

10,000

1,000

  1 保険基盤安定繰入金          253,743 
  (1) 保険基盤安定繰入金         253,743

  1 出産育児一時金繰入金          6,440 
  (1) 出産育児一時金繰入金         6,440

  1 事務費等繰入金               37,532 
  (1) 事務費等繰入金              37,532

  1 未就学児均等割保険税繰入金    5,432 
  (1) 未就学児均等割保険税繰入金   5,432

  1 財政調整基金繰入金           67,067 
  (1) 財政調整基金繰入金          67,067

  1 前年度繰越金                 10,000 
  (1) 前年度繰越金                10,000

  1 一般被保険者延滞金            1,000 



(款) 7諸収入      11,011                          (項) 2雑入      10,007                            

 節 
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（単位：千円）

（単位：千円）

 目 

計

 本 年 度  前 年 度  比    較 
 区   分  金  額 

説                     明

 2 

 3 

 4 

 5 

 1 

 2 

 3 

 4 

 5 

退職被保険者等延滞金

一般被保険者加算金

退職被保険者等加算金

過 料

滞 納 処 分 費

弁 償 金

一般被保険者第三者納
付金                

一般被保険者返納金

退職被保険者等返納金

1

1

1

1

1,004

1

1

10,000

1

1

1

1

1

1

1,004

1

1

10,061

1

1

0

0

0

0

0

0

0

△61

0

0

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

退職被保険者等延滞金

一般被保険者加算金

退職被保険者等加算金

過 料

滞 納 処 分 費

弁 償 金

一般被保険者第三者納
付金                

一般被保険者返納金

退職被保険者等返納金

1

1

1

1

1

1

10,000

1

1

  (1) 一般被保険者延滞金           1,000

  1 退職被保険者等延滞金              1 
  (1) 退職被保険者等延滞金             1

  1 一般被保険者加算金                1 
  (1) 一般被保険者加算金               1

  1 退職被保険者等加算金              1 
  (1) 退職被保険者等加算金             1

  1 過料                              1 
  (1) 過料                             1

  1 滞納処分費                        1 
  (1) 滞納処分費                       1

  1 弁償金                            1 
  (1) 弁償金                           1

  1 一般被保険者第三者納付金     10,000 
  (1) 一般被保険者第三者行為納付金      
                                  10,000

  1 一般被保険者返納金                1 
  (1) 一般被保険者返納金               1

  1 退職被保険者等返納金              1 
  (1) 退職被保険者等返納金             1
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 節 
 目 

計

 本 年 度  前 年 度  比    較 
 区   分  金  額 

説                     明

 6 雑 入 3

10,007

3

10,068

0

△61

 1 雑 入 3  1 雑入                              3 
  (1) 雑入                             1
  (2) 一般被保険者療養費指定公費分     1
  (3) 診療報酬返還金                   1



３　歳出

(款) 1 総務費                                     (項) 1 総務管理費
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(単位:千円)

 (他) 事務費等繰入金       30,475

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 目   本 年 度  
  

 前年度 
  

 比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 一般管理
費      

30,475 26,505 3,970 30,475  1 

 3 

 8 

10 

11 

12 

13 

18 

報 酬

職員手当
等      

旅 費

需 用 費

役 務 費

委 託 料

使用料及
び賃借料

負担金補
助及び交
付金    

7,693

1,532

126

538

5,755

4,406

531

9,894

◎国民健康保険関係会計年度任用職員給  
  与費                           9,348
   1報酬                              
    会計年度任用職員報酬         7,693
   3職員手当等                        
    会計年度任用職員期末手当     1,532
   8旅費                              
    会計年度任用職員通勤費         123

◎一般管理事務費                21,127
   8旅費                              
    費用弁償                         3
  10需用費                            
    消耗品費                       500
    印刷製本費                      38
  11役務費                            
    通信運搬費                   3,900
    手数料                       1,855
  12委託料                            
    レセプト電算処理委託料       3,712
    保険証発行用機器保守委託料      30
    月報・年報他作成システム保守点検委
    託料                           110
    調整交付金システム保守料       110
    高額療養費入力データ作成委託料    
                                   114
    高額療養費支給システム保守委託料  
                                   132
    第三者行為処理委託料           111
    ジェネリック医薬品差額通知作成委託
    料                              87



(款) 1 総務費                                     (項) 2 徴税費

(単位:千円)

(単位:千円)
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 (他) 事務費等繰入金        1,995

 (県) 特別調整交付金分（市町村分 
      ）                    1,969
 (他) 事務費等繰入金        4,875

 1  総務費 （ 2  徴税費）

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 目  

 計  

 目  

 本 年 度  
  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 前年度 
  

 比 較  

 比 較  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 2 

 1 

連合会負
担金    

賦課徴収
費      

1,995

32,470

6,844

1,995

28,500

7,205

0

3,970

△361

0

1,969

0

1,995

32,470

4,875

0

18 

10 

11 

12 

負担金補
助及び交
付金    

需 用 費

役 務 費

委 託 料

1,995

850

3,539

2,455

  13使用料及び賃借料                  
    保険証発行用機器借上料           3
    高額療養費支給システム等借上料    
                                   528
  18負担金補助及び交付金              
    山武郡市広域行政組合負担金   9,894

◎連合会負担金                   1,995
  18負担金補助及び交付金              
    県連合会負担金               1,990
    連合会山武支部負担金             5

◎賦課事務費                     4,029
  10需用費                            
    消耗品費                        14
    印刷製本費                     650
  11役務費                            



(款) 1 総務費                                     (項) 3 運営協議会費

                                                                                                                                                       -218-

(単位:千円)

(単位:千円)

 (他) 事務費等繰入金          187

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 目  

 計  

 目  

 本 年 度  
  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 前年度 
  

 比 較  

 比 較  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 1 運営協議
会費    

6,844

187

7,205

187

△361

0

1,969 0 4,875

187

0

 1 

11 

報 酬

役 務 費

184

3

    通信運搬費                   1,200
  12委託料                            
    納税通知書等製本・封入業務委託料  
                                   196
    税務システム改修業務委託料   1,969

◎徴収事務費                     2,815
  10需用費                            
    印刷製本費                     186
  11役務費                            
    通信運搬費                     692
    手数料                       1,647
  12委託料                            
    公金収納ASPサービス処理委託料  290

◎運営協議会事務費                 187
   1報酬                              
    国民健康保険運営協議会報酬１５名  
                                   184
  11役務費                            



(単位:千円)

                                                                                                                                                       -219-

 1  総務費 （ 3  運営協議会費）

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

187 187 0 0 0 187 0

    通信運搬費                       3



(款) 2 保険給付費                                 (項) 1 療養諸費

                                                                                                                                                       -220-

(単位:千円)

 (県) 普通交付金        3,347,233

 (県) 普通交付金                1

 (県) 普通交付金           26,844

 (県) 普通交付金                1

 (県) 普通交付金            7,906

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 

 2 

 3 

 4 

 5 

一般被保
険者療養
給付費  

退職被保
険者等療
養給付費

一般被保
険者療養
費      

退職被保
険者等療
養費    

審査支払
手数料  

3,347,233

1

26,844

1

7,906

3,381,985

3,293,664

1

25,821

1

8,050

3,327,537

53,569

0

1,023

0

△144

54,448

3,347,233

1

26,844

1

7,906

3,381,985 0 0 0

18 

18 

18 

18 

12 

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

委 託 料

3,347,233

1

26,844

1

7,906

◎一般被保険者療養給付事業   3,347,233
  18負担金補助及び交付金              
    一般被保険者療養給付費   3,347,233

◎退職被保険者等療養給付事業         1
  18負担金補助及び交付金              
    退職被保険者等療養給付費         1

◎一般被保険者療養事業          26,844
  18負担金補助及び交付金              
    一般被保険者療養費          26,844

◎退職被保険者等療養事業             1
  18負担金補助及び交付金              
    退職被保険者等療養費             1

◎審査支払手数料業務             7,906
  12委託料                            
    レセプト審査支払手数料       7,906



(款) 2 保険給付費                                 (項) 2 高額療養費 (単位:千円)

                                                                                                                                                       -221-

 (県) 普通交付金          478,013

 (県) 普通交付金                1

 (県) 普通交付金              500

 (県) 普通交付金                1

 2  保険給付費 （ 2  高額療養費）

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 

 2 

 3 

 4 

一般被保
険者高額
療養費  

退職被保
険者等高
額療養費

一般被保
険者高額
介護合算
療養費  

退職被保
険者等高
額介護合
算療養費

478,013

1

500

1

478,515

481,149

1

500

1

481,651

△3,136

0

0

0

△3,136

478,013

1

500

1

478,515 0 0 0

18 

18 

18 

18 

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

478,013

1

500

1

◎一般被保険者高額療養事業     478,013
  18負担金補助及び交付金              
    一般被保険者高額療養費     478,013

◎退職被保険者等高額療養事業         1
  18負担金補助及び交付金              
    退職被保険者等高額療養費         1

◎一般被保険者高額介護合算療養事業    
                                   500
  18負担金補助及び交付金              
    一般被保険者高額介護合算療養費    
                                   500

◎退職被保険者等高額介護合算療養事業  
                                     1
  18負担金補助及び交付金              
    退職被保険者等高額介護合算療養費  
                                     1



(款) 2 保険給付費                                 (項) 3 移送費

(款) 2 保険給付費                                 (項) 4 出産育児諸費

                                                                                                                                                       -222-

(単位:千円)

(単位:千円)

 (県) 普通交付金               50

 (県) 普通交付金                1

 (他) 出産育児一時金繰入金  6,440

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 目  

 計  

 目  

 計  

 本 年 度  
  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 前年度 
  

 比 較  

 比 較  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 1 

 2 

 1 

一般被保
険者移送
費      

退職被保
険者等移
送費    

出産育児
一時金  

50

1

51

9,660

9,660

50

1

51

13,020

13,020

0

0

0

△3,360

△3,360

50

1

51

0

0

0

0

6,440

6,440

0

3,220

3,220

18 

18 

18 

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

50

1

9,660

◎一般被保険者移送事業              50
  18負担金補助及び交付金              
    一般被保険者移送費              50

◎退職被保険者等移送事業             1
  18負担金補助及び交付金              
    退職被保険者等移送費             1

◎出産育児一時金助成事業         9,660
  18負担金補助及び交付金              
    出産育児一時金               9,660



(款) 2 保険給付費                                 (項) 5 葬祭諸費

(款) 2 保険給付費                                 (項) 6 傷病手当諸費

(単位:千円)

(単位:千円)

                                                                                                                                                       -223-

 (県) 特別調整交付金分（市町村分 
      ）                      840

 2  保険給付費 （ 6  傷病手当諸費）

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 目  

 計  

 目  

 計  

 本 年 度  
  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 前年度 
  

 比 較  

 比 較  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 1 

 1 

葬 祭 費

傷病手当
金      

4,000

4,000

840

840

3,500

3,500

840

840

500

500

0

0

0

840

840

0

0

0

0

4,000

4,000

0

18 

18 

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

4,000

840

◎葬祭費助成事業                 4,000
  18負担金補助及び交付金              
    葬祭費                       4,000

◎傷病手当金支給事業               840
  18負担金補助及び交付金              
    傷病手当金                     840



(款) 3 国民健康保険事業費納付金                   (項) 1 医療給付費分

(款) 3 国民健康保険事業費納付金                   (項) 2 後期高齢者支援金等分

                                                                                                                                                       -224-

(単位:千円)

(単位:千円)

 (県) 保険者努力支援分     16,770
 (県) 都道府県繰入金（２号分）   
                           19,008
 (他) 保険基盤安定繰入金  164,074
 (他) 未就学児均等割保険税繰入金 
                            3,512

 (県) 保険者努力支援分      6,554
 (県) 都道府県繰入金（２号分）   
                            7,428
 (他) 保険基盤安定繰入金   64,117
 (他) 未就学児均等割保険税繰入金 
                            1,373

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 目  

 計  

 目  

 本 年 度  
  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 前年度 
  

 比 較  

 比 較  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 1 

 2 

 1 

一般被保
険者医療
給付費分

退職被保
険者等医
療給付費
分      

一般被保
険者後期
高齢者支
援金等分

955,771

266

956,037

373,496

964,881

2,064

966,945

361,423

△9,110

△1,798

△10,908

12,073

35,778

35,778

13,982

0

167,586

167,586

65,490

752,407

266

752,673

294,024

18 

18 

18 

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

955,771

266

373,496

◎一般被保険者医療給付費       955,771
  18負担金補助及び交付金              
    一般被保険者医療給付費納付金      
                               955,771

◎退職被保険者等医療給付費         266
  18負担金補助及び交付金              
    退職被保険者等医療給付費納付金    
                                   266

◎一般被保険者後期高齢者支援金等      
                               373,496
  18負担金補助及び交付金              
    一般被保険者後期高齢者支援金等分納
    付金                       373,496



(款) 3 国民健康保険事業費納付金                   (項) 3 介護納付金分

(単位:千円)

(単位:千円)
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 (県) 保険者努力支援分      2,612
 (県) 都道府県繰入金（２号分）   
                            2,960
 (他) 保険基盤安定繰入金   25,552
 (他) 未就学児均等割保険税繰入金 
                              547

 3  国民健康保険事業費納付金 （ 3  介護納付金分）

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 目  

 計  

 目  

 計  

 本 年 度  
  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 前年度 
  

 比 較  

 比 較  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 2 

 1 

退職被保
険者等後
期高齢者
支援金等
分      

介護納付
金分    

51

373,547

148,850

148,850

116

361,539

140,832

140,832

△65

12,008

8,018

8,018

13,982

5,572

5,572

0

0

65,490

26,099

26,099

51

294,075

117,179

117,179

18 

18 

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

51

148,850

◎退職被保険者等後期高齢者支援金等  51
  18負担金補助及び交付金              
    退職被保険者等後期高齢者支援金等分
    納付金                          51

◎介護納付金                   148,850
  18負担金補助及び交付金              
    介護納付金分納付金         148,850



(款) 4 共同事業拠出金                             (項) 1 共同事業拠出金

                                                                                                                                                       -226-

(単位:千円)

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 共同事業
事務費拠
出金    

5

5

5

5

0

0 0 0 0

5

5

18 負担金補
助及び交
付金    

5◎共同事業事務費拠出金               5
  18負担金補助及び交付金              
    退職者医療事業事務費拠出金       5



(款) 5 保健事業費                                 (項) 1 特定健康診査等事業費 (単位:千円)

                                                                                                                                                       -227-

 (県) 特定健診負担金       15,410

 5  保健事業費 （ 1  特定健康診査等事業費）

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 特定健康
診査等事
業費    

39,226

39,226

43,781

43,781

△4,555

△4,555

15,410

15,410 0 0

23,816

23,816

10 

11 

12 

需 用 費

役 務 費

委 託 料

59

2,372

36,795

◎特定保健指導事業               4,629
  10需用費                            
    消耗品費                        16
  11役務費                            
    通信運搬費                     465
    手数料                          14
  12委託料                            
    特定保健指導委託料           4,134

◎特定健康診査事業              34,597
  10需用費                            
    消耗品費                        43
  11役務費                            
    通信運搬費                   1,329
    手数料                         564
  12委託料                            
    特定健康診査委託料          32,661



(款) 5 保健事業費                                 (項) 2 保健事業費

                                                                                                                                                       -228-

(単位:千円)

 (県) 特定健診負担金        1,998

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 疾病予防
費      

18,746

18,746

23,159

23,159

△4,413

△4,413

1,998

1,998 0 0

16,748

16,748

10 

11 

18 

需 用 費

役 務 費

負担金補
助及び交
付金    

32

1,000

17,714

◎疾病予防事業                  18,746
  10需用費                            
    印刷製本費                      32
  11役務費                            
    通信運搬費                   1,000
  18負担金補助及び交付金              
    短期人間ドック助成金        17,714



(款) 6 基金積立金                                 (項) 1 基金積立金 (単位:千円)

                                                                                                                                                       -229-

 (他) 財政調整基金積立金利子    1

 6  基金積立金 （ 1  基金積立金）

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 財政調整
基金積立
金      

1

1

1

1

0

0 0 0

1

1 0

24 積 立 金 1◎国保財政調整基金管理費             1
  24積立金                            
    財政調整基金利子積立金           1



(款) 7 公債費                                     (項) 1 公債費

                                                                                                                                                       -230-

(単位:千円)

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 利 子 1

1

1

1

0

0 0 0 0

1

1

22 償還金利
子及び割
引料    

1◎償還利子                           1
  22償還金利子及び割引料              
    償還利子                         1



(款) 8 諸支出金                                   (項) 1 償還金及び還付加算金

(款) 8 諸支出金                                   (項) 2 延滞金

(単位:千円)

(単位:千円)
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 8  諸支出金 （ 2  延滞金）

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 目  

 計  

 目  

 計  

 本 年 度  
  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 前年度 
  

 比 較  

 比 較  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 1 

 2 

 3 

 1 

一般被保
険者保険
税還付金

退職被保
険者等保
険税還付
金      

償 還 金

延 滞 金

10,000

1

1

10,002

1

1

10,000

200

1

10,201

1

1

0

△199

0

△199

0

0

0

0

0

0

0

0

10,000

1

1

10,002

1

1

22 

22 

22 

21 

償還金利
子及び割
引料    

償還金利
子及び割
引料    

償還金利
子及び割
引料    

補償補填
及び賠償
金      

10,000

1

1

1

◎保険税還付金                  10,000
  22償還金利子及び割引料              
    保険税還付金                10,000

◎保険税還付金                       1
  22償還金利子及び割引料              
    保険税還付金                     1

◎返還金                             1
  22償還金利子及び割引料              
    返還金                           1

◎補償補填及び賠償金                 1
  21補償補填及び賠償金                
    補償補填及び賠償金               1



(款) 8 諸支出金                                   (項) 3 繰出金
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(単位:千円)

 (県) 特別調整交付金分（市町村分 
      ）                    3,190
 (県) 都道府県繰入金（２号分）   
                            1,000

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 直営診療
施設勘定
繰出金  

4,190

4,190

4,366

4,366

△176

△176

4,190

4,190 0 0 0

27 繰 出 金 4,190◎直営診療施設勘定繰出金         4,190
  27繰出金                            
    直営診療施設勘定繰出金       4,190



(款) 9 予備費                                     (項) 1 予備費 (単位:千円)
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 9  予備費 （ 1  予備費）

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

 本 年 度  
  

 前年度 
  

 比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 予 備 費 20,000

20,000

20,000

20,000

0

0 0 0 0

20,000

20,000

◎予備費                        20,000



１　特別職

報　　酬 給　　与 期末手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

長　　等

議　　員

そ の 他 15 184 184 184

計 15 184 184 184

長　　等

議　　員

そ の 他 15 184 184 184

計 15 184 184 184

長　　等

議　　員

そ の 他

計

本
　
年
　
度

前
　
年
　
度

比
 
 
較

給　与　費　明　細　書

区　　分 職員数

給　　　　　　与　　　　　　費

共済費 合　計 備　考

-234-　　　



２　一般職

(１) 総　括

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

本　年　度 0（5） 7,693 0 1,532 9,225 0 9,225

前　年　度 0（5） 7,590 0 1,642 9,232 0 9,232

比　　　較 0（0） 103 0 △ 110 △ 7 0 △ 7

扶 養 手 当 地 域 手 当 通 勤 手 当 住 居 手 当 時間外勤務手当 宿日直手当 管理職手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

本　年　度 0 0 0 0 0 0 0

前　年　度 0 0 0 0 0 0 0

比　　　較 0 0 0 0 0 0 0

管理職員特別
勤務手当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 児 童 手 当 退 職 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

本　年　度 0 1,532 0 0 0

前　年　度 0 1,642 0 0 0

比　　　較 0 △ 110 0 0 0

備考　（）内は、短時間勤務職員について外書きしたもの。

職　員　数

給　　　　与　　　　費

共　済　費 合　　計 備　　考

職員手当の

内　　 訳

区　　　分

区　　　分

区　分
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（２）給料及び職員手当の増減額の明細

増 減 額

（千円）

0

0

21

職 員 手 当 △ 110

制度改正に伴う
増減分

その他の増減分

区　　分
増 減 事 由 別 内 訳

説　　　　明 備　　　　考
（千円）

給　　　料 0

給与改定に伴う
増減分

昇給に伴う
増加分

その他の増減分

報酬の増に伴う期末手当の増

期末手当の改正

0

△ 131
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